
 
 

 

 

 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH                                                                   

UL. GAGARINA 5, 87-100 TORUŃ, POLSKA,  

TEL.: +48 (56) 611-22-95, FAX: +48 (56) 611-22-96,  

NIP: 879-017-72-91, REGON: 000001324, E-MAIL:DZP@UMK.PL, WWW.UMK.PL    Strona 1 z 2 

Nr referencyjny: ZP-171.2020       Toruń, dnia 03.11.2020 r. 

 

 

 

Wykonawca 

 

 

 

WYJAŚNIENIE  

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sukcesywna dostawa 

odczynników chemicznych i zużywalnych materiałów laboratoryjnych.” 

 

 Uprzejmie informuję, że w dniu 22 października 2020 r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania od 

Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w brzmieniu: 

 

 

Pytanie 1 dot. projektu umowy. 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % 

ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla 

odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym          

m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie 

jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 

produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, ze "nie można 

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 

ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw 

będących przedmiotem zamówienia." 

 

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający nie może zagwarantować realizacji przedmiotu zamówienia na poziomie 80 %. 

 

Pytanie 2 dot. projektu umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 1.1 poprzez zapis o ewentualnej 

karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10 % wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego. 

Zamawiający nie wyrazi zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 1.1 poprzez zapis o ewentualnej 

karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10 % wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH                                                                   

UL. GAGARINA 5, 87-100 TORUŃ, POLSKA,  

TEL.: +48 (56) 611-22-95, FAX: +48 (56) 611-22-96,  

NIP: 879-017-72-91, REGON: 000001324, E-MAIL:DZP@UMK.PL, WWW.UMK.PL    Strona 2 z 2 

 

Pytanie 3 dot. pakiet 26 pozycja 5. 

Czy zamawiający nie popełnił pomyłki pisarskiej w pozycji 5 dotyczącej Tryptic digest BSA, podając                  

nr katalogowy 8255343, taki sam jak dla pozycji nr 1 (Bacterial test standard)? Czy zamawiającemu chodziło      

o nr kat. 8217498? 

 

Odpowiedź Zamawiającego. 

pakiet 26 poz. 5 - Tryptic digest BSA  8255343  

Tak Zamawiający popełnił omyłkę pisarską, nr katalogowy prawidłowy 8217498. 

 

 

 


		2020-11-04T15:02:54+0100




